do Vi'

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

FUNDO MAN DES EDUC BÁS VAL PROF EDUCAÇÃO i
Rua Nova, n° 150 - Centro
CNPJ N® 31,907.632/0001-67

Trizidela do Vale-Maranhão

E-mail: semedva!e@hotmail.com

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N" 029/2019 - SRP

A autoridade competente da prefeitura de Trizidela do Vale, Estado do Maranhão, no
uso de suas atribuições legais, considerando as informações constantes no Termo de
Homologação do Pregão n" 029/2019 - SRP, que tem por objeto o Registro de Preços para futura,
eventual e parcelada Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de
licenciamento e locação de software para o Gerenciamento das Escolas Públicas Municipais,
incluindo treinamento presencial, serviços de manutenção e suporte técnico online e presencial,
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Trizidela do Vale/MA.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em favor da empresa; M. L. XIMENES
CONSULTORIA-ME, inscrita no CNPJ sob o n" 23,960.141/0001-51, sediada na Av, Rio Branco,
n" 1050, Centro, CEP n" 65.725-000 - Pedreiras/MA, vencedora do certame no valor total de R$
167.212,00 (Cento e sessenta e sete mil e duzentos e doze reais), conforme abaixo resultado da
homologação,

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Item: 00001 - Prestação de serviços de licenciamento e locação de software
Quantidade; 17,000 Unidade de fornecimento: MÊS

Situação: HOMOLOGADO em 23/09/2019

Homologado para: M, L. XIMENES CONSULTORIA - ME. C.N.P.J. n°23,960,141/0001-51,
pelo menor preço unitário, no valor de RS 9.836,000 (Nove Mil, Oitocentos e Trinta e Seis Reais).

Trizidela do Vale - MA, 23 de setembro de 2019.

Mareia CristirSa Lei^ios Silva Maia
Secretária Municipal de Educação

Página 1 de 1

PL - Tiizitíels

roc.^^^OC?:

V- :V. •-

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
FUNDO MAN DES EDUC BÁS VAL PROF EDUCAÇÃO

Rua Nova, n° 150 - Centro
CNPJ N" 31.907.632/0001-67

Trizidela do Vale-Maranhâo

E-mail: semedvaIe@hotmail.com

Víí;..

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N" 029/2019 - SRP

Homologo o resultado da licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL sob o
n® 029/2019 - SRP, do tipo menor preço por item, em favor da empresa: M. L. XIMENES
CONSULTORIA - ME, inscrita no CNPJ sob o n® 23.960.141/0001-51, sediada na Av. Rio
Branco, n® 1050, Centro, CEP n° 65.725-000 - Pedreiras/MA, vencedora do certame no valor
total de R$ 167.212,00 (Cento e sessenta e sete mil e duzentos e doze reais), objetivando o
Registro de Preços para futura, eventual e parcelada Contratação de empresa especializada
para a prestação de serviços de licenciamento e locação de software para o Gerenciamento
das Escolas Públicas Municipais, incluindo treinamento presencial, serviços de manutenção
e suporte técnico online e presencial, para atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Educação de Trizidela do Vale/MA. Autorizo a prestação de serviços com base nos
dispositivos legais de Licitação e encaminhe-se ao Setor de Execução Orçamentária para
providenciar o empenho.

Trizidela do Vale - MA, 23 de setembro de 2019.

Mareia Cristina Lemos^Silva Mala
Secretária Municipal dé Educação